PREFEITURA REALIZA AÇÃO SOCIAL EM 
CELEBRAÇÃO AO MÊS DA MULHER

A iniciativa oferecerá uma programação diversificada para as mulheres do município

DECRETO Nº 3.177, 
DE 4 DE MARÇO DE 2026

Abre Crédito Adicional Suplementar, 
por anulação parcial, no valor de R$ 
5.744.477,68 (cinco milhões, setecentos 
e quarenta e quatro mil, quatrocentos e 
setenta e sete reais e sessenta e oito cen-
tavos), para Reforço de Dotações Consig-
nadas no Orçamento Geral do Município.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei Municipal nº 2.825, de 22 de

[...]

plementar, por anulação parcial, no Orça-
mento Geral do Município, na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, 
Ciência e Tecnologia, e nos Fundos Mu-
nicipais de Assistência Social, da Criança 
e Adolescente, de Direitos do Idoso, e de 
Saúde, no valor total de R$ 5.744.477,68 
(cinco milhões, setecentos e quarenta e 
quatro mil, quatrocentos e setenta e sete 
reais e sessenta e oito centavos), para re-
forço orçamentário conforme Anexo Úni-
co.
Art. 2º O crédito de que trata o artigo 
anterior será compensado na forma do 
inciso III do § 1º do art. 43 da Lei Fede-
ral n° 4.320/64, proveniente de anulação